Протокол

засідання комісії
07.03.2025 р. 11-00





м. Одеса,
Думська площа, 1, 

Каб. 307
Присутні:

Страшний С.А.
Байдерін О.А.

Мандриченко Ж.В.
Терновський А.Ю.
Відсутні:

Бриндак О.Б.
Данилюк С.Л. 
Запрошені: Новікова Н.О. – директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Серьогіна В.С. – перший заступник директора Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Поліщук Н.А. – начальник управління землеустрою Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.

Присутні: депутат Одеської міської ради Корнієнко В.О., гр. Жуков О.Г. – представник гр.гр. Крикун О.Б., Крикун В.О., Єфременко А.В. за довіреностями від 09.01.2025 р. № 113, від 18.01.2022 р. № 263, від 28.08.2020р. № 4413 відповідно; Кирильонкова М.У – представник ТДВ «ЧОРНОМОРГІДРОБУД», Ніколаєва Л.О. – представник ДП «ОДЕСЬКИЙ МОРСЬКИЙ ТОРГІВЕЛЬНИЙ ПОРТ» за довіреністю від 26.12.2024 р.           № 23-9/39.
Голова комісії Страшний С.А. запропонував надати слово присутнім.
Виступила представник ТДВ «ЧОРНОМОРГІДРОБУД» Кирильонкова М.У. з клопотанням прискорити розгляд відповідних проєктів рішень Одеської міської ради щодо припинення договорів оренди з ТДВ «ЧОРНОМОРГІДРОБУД» за адресами: пл. Катерининська, 7, вул. Івана Франко, 27А та вул. Ген. Швигіна, 34, А,Б,В, та укласти договори землі з новими власниками об’єктів нерухомого майна.
Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією включити дані питання до порядку денного одної з наступних Комісії.

Голова Комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Виступив гр. Жуков О.Г. – представник гр.гр. Крикун О.Б., Крикун В.О., Єфременко А.В. з проханням прискорити розгляд проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельних ділянок гр. Крикуну  Олександру Борисовичу, гр. Крикуну  Віталію Олександровичу, гр. Єфременко Анжелі Валеріївні, передачу у спільну часткову власність шляхом продажу земельної ділянки, площею 0,0437 га, за адресою: місто Одеса, вулиця Прохоровська, 48, та передачу в оренду земельної ділянки, площею 0,0205 га, за адресою: місто Одеса, вулиця Прохоровська, 48».
Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією включити дане питання до порядку денного одної з наступних Комісії.

Голова Комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано розпочати роботу та, у зв’язку з відсутністю на засіданні депутата Данилюка С.Л., тимчасово покласти виконання обов’язків секретаря комісії на Мандриченко Ж.В.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Головою комісії запропоновано перейти до затвердження питань порядку денного.
Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. 

Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань порядку денного засідання комісії членами комісії не внесені. 
Після обговорення питань порядку денного засідання, Головою комісії Страшним С.А. на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Дозволи громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
1.1. Доопрацьовані дозволи громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок (перелік додається).

2.  Надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
2.1. Доопрацьовані проєкти про надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

3. Згоди на розробку проектів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі (перелік додається).
4. Передача в оренду юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі                                 (перелік додається).
5. Згода на розробку технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності.

6. Поновлення, припинення договорів оренди та внесення змін до договорів оренди землі (перелік додається).

7. Розгляд проєкту рішення Одеської міської ради «Про визначення земельної ділянки для опрацювання можливості її продажу на земельних торгах» (м. Одеса, вул. Налівна, 15).

8. Розгляд проєктів рішень Одеської міської ради про визначення місця розташування наступних земельних ділянок:
8.1. ТОВ «ЗАВОД ВИРОБНИЦТВА КУЛІНДОРОВСЬКИЙ» - 20 км Старокиївської дороги, 57;
8.2.  ТОВ «ОДЄТЕКС» - м. Одеса, вул. Хімічна, 2-Е;
8.3.  ТОВ «АГРО-ЛІНІЯ» - м. Одеса, вул. Миколи Боровського, 41/43.

9. Розгляд листів, які надійшли на розгляд Комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано перейти до розгляду питань порядку денного.

 СЛУХАЛИ: 1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання дозволів громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши наданий на розгляд комісії підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкт рішення, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· вул. Вікандера і Ларсена, 9-а, гр. Жеребко В.М.;
· пров. Квантовий, 8, гр. Павленко О.О.;

· вул. Ананьївська, 16-а, гр. Капустян Ж.І.;
· вул. Лузанівська, 37, гр. Головей В.М.;

· вул. 45-а Лінія, 10, гр. Новікова О.В.;

· вул. Дмитра Сигаревича, 3, гр.гр. Тимофієва Ю.А., Тимофієв С.В.;

· вул. Леся Курбаса, 48, Романовська Л.М.;

· пров. 2-й Амундсена, 19, гр. Рожкова В.В.;

· пров. 2-й Амундсена, 19-А, гр. Шаркіна О.В.;

· пров. 2-й Амундсена, 19-Б, гр. Головчанська Н.Г.;

· вул. Квітки-Основ'яненка, 12-Б, гр. Кацал О.С.;

· Балтська дорога, 29, гр. Возна О.М.;

· пров. Історичний, 8-А, гр. Габше Хусейн Алі;
· вул. Малішевського, 47, гр. Бойченко Г.В.;

· вул. Лугова, 51, гр. Пономарьова І.В.;

· вул. Дністровська, 10, гр.гр. Баєва Л.М., Баєва К.В.;

· вул. Миколи Вороного, 4А, гр. Сіроштан О.О.;

· пров. Депутатський, 3, гр. Воронєнкова Л.С.;

· вул. Металістів, 15, гр.гр. Коровицька О.А., Комісаренко К.С.;

· вул. 28-а Лінія, 4, гр. Вітенко Л.І.;

· вул. Дачна, 13-А, гр. Бичкова Н.Т.;

· вул. Михайла Жука, 1-Б, гр. Коваленко С.А.;
· пров. Отамана Кощового, 4-А, гр. Демчишин М.Д.;

· вул. Андрія Сови, 14, гр. Станєва М.В., Станєв О.Ф.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Також по даному блоку питань:

· вул. Тиха, 44, гр. Ткаченко Т.П. – розгляд даного питання відкладено, надано час для уточнення заяви.
- вул. Хутірська, 69б, гр. Сердюк Г.С.  – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд Байдеріну О.А. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- вул. Виставкова, 3/1, гр.гр. Петрова С.І., Гелашвілі І.С – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для уточнення довіреності, відповідно до якої представляються інтереси неповнолітньої дитини.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- Хаджибейська дорога, 523, гр. Довганич В.М. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд Байдеріну О.А. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- Хаджибейська дорога, 523-А, гр. Баліцька М.О. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд Байдеріну О.А. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- Хаджибейська дорога, 523-Б, гр. Баліцька Н.В. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд Байдеріну О.А. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- пров. Морський, 35-Б, гр. Бондаренко В.Б. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 2 (два) депутати (Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю.), «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Страшний С.А., Байдерін О.А., «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати додаткову інформацію та документи,  що стали підставою для виділа в одиницю об’єкта нерухомого майна, розташованого на запитаній земельній ділянці, та документи щодо визначення порядку користування земельною ділянкою між співвласниками.
· вул. Львівська, 2-Д, гр. Бабич М.Б. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 1 (один) депутат (Байдерін О.А.), «УТРИМАЛИСЯ» - 3 (три) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по цьому питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати додаткову інформацію та документи,  що стали підставою для виділа в одиницю об’єкта нерухомого майна, розташованого на запитаній земельній ділянці, та документи щодо визначення порядку користування земельною ділянкою між співвласниками.

· вул. Михайла Жука, 1, гр. Зелінська Т.М. – розгляд даного питання відкладено, надано час для уточнення заяви.

– вул. Єфімова, 19, гр. Бекурідзе Н.Г. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає,  «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
– вул. Пісочна, 23, гр. Папач О.П. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по цьому питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці.
– вул. Давида Бурлюка, 9Г, гр. Максимюк Ю.Т. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати,  «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.
Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутата Байдеріна О.А. доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає,  «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
Голова комісії Страшний С.А. запропонував надати слово представнику ДП «ОДЕСЬКИЙ МОРСЬКИЙ ТОРГІВЕЛЬНИЙ ПОРТ» Ніколаєвій Л.О.
Виступила Ніколаєва Л.О., яка є представником ДП «ОДЕСЬКИЙ МОРСЬКИЙ ТОРГІВЕЛЬНИЙ ПОРТ» (за довіреністю від 26.12.2024 № 23-9/39) з проханням прискорити розгляд проєктів рішень Одеської міської ради, а саме:

· проєкт рішення Одеської міської ради про припинення договору на право тимчасового користування землею (у тому числі на умовах оренди) щодо земельної ділянки, загальною площею 0,1361 га, за адресою: м. Одеса, Ланжероновський узвіз, 2;
· проєкт рішення Одеської міської ради про припинення договору на право тимчасового користування землею (у тому числі на умовах оренди) щодо земельної ділянки, загальною площею 1,4572 га, за адресою: м. Одеса, вул. Дача Ковалевського, 16;
· проєкт рішення Одеської міської ради про надання дозволу на розробку проєкту щодо відведення земельної ділянки загальною площею 1,2385 га, за адресою: м. Одеса, площа Митна, 1/1;
· проєкт рішення Одеської міської ради про припинення договору оренди землі щодо земельної ділянки, загальною площею 0,1005 га, за адресою: м. Одеса, вул. Костанді, 4.
Виступили депутати Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А. з пропозицією включити дані питання до порядку денного одної з наступних Комісії.

Голова Комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду додатку 2 до проєкту рішення Одеської міської ради про перелік окремих пунктів рішень Одеської міської ради, що втратили чинність, а саме:

- пункт № 3 додатку 1 до рішення Одеської міської ради від 16.03.2016 
№ 464-VІІ (гр. Бурдейна Т.Л. – вул. Тургенєва, 14).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А., Терновський А.Ю.
Розглянувши надані на розгляд комісії матеріали, вивчивши подані до Комісії документи та обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради додаток 2 до проєкту рішення Одеської міської ради про перелік окремих пунктів рішень Одеської міської ради, що втратили чинність, а саме:

- пункт № 3 додатку 1 до рішення Одеської міської ради від 16.03.2016 
№ 464-VІІ (гр. Бурдейна Т.Л. – вул. Тургенєва, 14).
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 1.1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання дозволів  громадянам на розробку проєктів землеустрою, що були доопрацьовані згідно зауважень Юридичного департаменту та протоколам Комісії.

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Новікова Н.О., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю.
Розглянувши надані на розгляд Комісії додаткові документи та матеріали, ознайомившись з наданими поясненнями, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ:
– вул. Промислова, 149, гр. Смєцкой А.М. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 1 (один) депутат (Страшний С.А.), «УТРИМАЛИСЯ» - 3 (три) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по цьому питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, передбачені чиним законодавством, що стали підставою для виділу та  формування одиниці на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці.

· вул. Евлії Челебі, 40-А, гр. Оробєй Г.М. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по цьому питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці, за вказаною адресою, що зберігаються ОМБТІ, у підтвердження існування об’єкта нерухомого майна до 1992 року.

- вул. Малішевського, 82-А, гр. Доан Тхао Лінь – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати архівні документи інвентаризаційної справи стосовно об’єктів нерухомого майна за вказаною адресою, що зберігаються ОМБТІ, у підтвердження існування об’єкта нерухомого майна до 1992 року.
Виступив Голова комісії Страшний С.А. з пропозицією внести зміни до порядку денного засідання комісії, а саме: перенести розгляд інших питання даного блоку на наступне засідання та перейти до розгляду питань другого блоку, а саме: частково розглянути питання про надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі, а потім перейти до розгляду питань щодо юридичних осіб, враховуючи скорочений час роботи апарату ради. 
Зауважень не надходило.
СЛУХАЛИ: 2. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про надання у власність (оренду) фізичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· пров. Гіацинтовий, 8, гр. Філіпенко Г.В.;
· вул. Дачна, 9-Ж, гр. Надводський О.В.;

· вул. Бреуса, 4, гр. Подимова Т.Г.;
· вул. Анатолія Бачинського, 103-а, гр. Окопна В.О.;

· вул. Миколи Гумільова, 9-б, гр. Юрова О.О.;

· вул. Дачна, 4-Я, гр. Щедрова Л.В.;

· вул. Кустанайська, 36, гр.гр. Боровський Д.І Боровська С.Г.;
· вул. Нежданової, 27, гр. Водолазський В.А.;
· вул. Путівна, 16-А, гр. Шека В.А.;
· вул. Планетна, 40в, гр. Реус Є.В.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Також по даному блоку питань.
– просп. Князя Володимира Великого, 1-Б, гр. Онофрійчук А.В. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд Байдеріну О.А. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
– вул. Довга, 58, гр. Токар О.П. – на прохання депутатки Мандриченко Ж.В. перенести для додаткового вивчення.
– вул. Дачна, 4-А/1, гр. Жигіль Є.В. – відкласти для додаткового вивчення.
– вул. Костанді 17-В, гр. Тернавська М.В. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 1 (один) депутат, «УТРИМАЛИСЯ» - 3 (три) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати пояснення та документи, у зв’язку з виділом об’єкта нерухомого майна, розташованого на запитаній земельній ділянці в самостійний об’єкт.

Виступили депутати Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В. з пропозицією перенести розгляд інших питань даного блоку, що залишились не розглянутими, на наступне засідання, та перейти до розгляду питань юридичних осіб.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 3. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про надання згоди на розробку проєктів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради та матеріали до них, обговоривши питання.

- п.1. – П’ЯТИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ АДМІНІСТРАТИВНИЙ СУД, м. Одеса, просп. Лесі Українки,15-21, орієнтовна площа земельної ділянки 0,9000 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.01 для будівництва та обслуговування будівель органів державної влади та органів місцевого самоврядування. 

Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. яка нагадала присутнім про те, що дане питання відкладалось та була пропозиція надати документи, що стали підставою для передачі майна та земельної ділянки в у відання суду, а також доручено Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради організувати проведення  виїзду.

На прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради розгляд даного питання та інших питань даного блоку відкладено для доопрацювання. Зауважень не надходило.
СЛУХАЛИ: 4. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про передачу в оренду юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради та матеріали до них, обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 
- п.1. - Територіальна громада м. Одеси, в особі Одеської міської ради, земельна ділянка, сквер на Михайлівській площі, площа земельної ділянки 2,7899 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 07.08 земельні ділянки загального користування, які використовуються як зелені насадження загального користування (затвердження меж скверу) – рекомендувати відкласти розгляд даного питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради надати документи, які стали підставою для державної реєстрації права власності релігійної громади на об’єкти нерухомого майна, розташовані на земельній ділянці у центрі скверу, з огляду на те, що дана земельна ділянка не увійшла у межі скверу.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.2 – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «СЕРВІСНИЙ ЦЕНТР», м.Одеса, вул. Промислова, 27, площа земельної ділянки 1,3454 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (постійне користування) – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд депутатці Майндриченко Ж.В.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.3. – ПрАТ «АПТЕЧНА МЕРЕЖА «ФАРМАЦІЯ», м.Одеса, вул. Аеропортівська, 25-А, площа земельної ділянки 3,0912 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком (оренда) – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання. Зауважень не надходило.
- п.4. – ТОВ «КОНСТА-А», м.Одеса, вул. Партизанська, 16, площа земельної ділянки 5,2995 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком (оренда на 10 років, до реалізації планувальних рішень території) – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання. Зауважень не надходило.
СЛУХАЛИ: 5. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання згоди на розробку технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок комунальної власності, що знаходяться у користуванні  ТОВ «ВВЮГ», за адресою: м. Одеса, дорога Дніпропетровська ріг вулиці Владислава Бувалкіна, площа земельних ділянок 0,2735 га, 0,0610 га та 0,0750 га, вид цільового призначення земельних ділянок - 03.07 Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання. Зауважень не надходило.
СЛУХАЛИ: 6. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про поновлення, припинення договорів оренди та внесення змін до договорів оренди землі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю.,  Новікова Н.О.

Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали та обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 
- п.1. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗОЛОТА ОСІНЬ ПЛЮС», м. Одеса, вул. Інглезі, 20, площа земельної ділянки 0,0476 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (поновлення на 10 років та внесення змін до договору оренди земельної ділянки) - рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення на прохання депутатів. 
- п.2. – розгляд проєкту рішення Одеської міської ради «Про припинення договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та ПРИВАТНИМ ТЕХНІЧНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ГЕФЕСТ» щодо земельної ділянки площею 0,2971 га, за адресою: м. Одеса, вулиця Грецька, 1» - рекомендувати відкласти розгляд даного питання для уточнення заяви від ОСББ та корегування проєкту рішення.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· п.3 – гр. Еспозіто Вінченцо, м. Одеса, пляж «Аркадія», 13, площа земельної ділянки 0,0224 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.17 для розміщення та експлуатації закладів з обслуговування відвідувачів об’єктів рекреаційного призначення (оренда на 10 років).
Виступила директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новікова Н.О., яка нагадала присутнім про те, що на попередньому засіданні розгляд даного питання було відкладено у зв’язку з наявністю листа Департаменту стратегічних розслідувань в Одеській області Національної поліції України (від 29.01.2025 №11283-2025), з проханням відкласти розгляд  проєкту рішення Одеської міської ради для проведення перевірки. На засіданні від 05.02.2025 року розгляд даного питання було відкладено.

Департаментом були надані всі наявні документи та матеріали для проведення перевірки по даному питанню. Враховуючи те, що  кримінальні провадження по даному питанню на цей час відсутні, Новікова Н.О. внесла пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
Голова комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
- п.4. – ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МОНОЛІТ», м. Одеса, вул. Розумовська, 3, площа земельної ділянки 0,4536 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 02.10 для будівництва та обслуговування багатоквартирного житлового будинку з об’єктами торгово-розважальної та ринкової інфраструктури (поновлення на 3 років та внесення змін до договору оренди земельної ділянки).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю.,  Новікова Н.О.

Депутат Терновський А.Ю. вніс пропозицію доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради розглянути можливість збільшення терміну, на який буде поновлюватися договір оренди, з метою уникнення втрат бюджету, та з огляду на те, що у подальшому буде створено ОСББ, а чинні правові механізми не дають можливості швидко оформити земельну ділянку у користування ОСББ.

Виступила Новікова Н.О., яка запропонувала запросити на наступне засідання представника ПП «МОНОЛІТ» для надання роз’яснень на порушені депутатами питання.

Голова комісії Страшний С.А. запропонував відкласти розгляд даного питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запросити на наступне засідання представника ПП «МОНОЛІТ» для надання роз’яснень на порушені депутатами питання, а також розглянути можливість збільшення терміну, на який буде поновлюватися договір оренди.

Депутати одноголосно підтримали дану пропозицію.

- п.5. – УПРАВЛІННЯ КАПІТАЛЬНОГО БУДІВНИЦТВА ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, м. Одеса, вул. Саймона Літмана, 4, площа земельної ділянки 0,4590 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 03.02 - для будівництва і обслуговування будівель закладів освіти (поновлення на 5 років та внесення змін до договору оренди земельної ділянки) - відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення. Доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запросити на наступне засідання представника заявника для надання пояснень та додаткової інформації.
Депутати одноголосно підтримали дану пропозицію.


СЛУХАЛИ: 7. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєкту рішення Одеської міської ради «Про визначення земельної ділянки для опрацювання можливості її продажу на земельних торгах» (земельна ділянка орієнтовною площею 4,7302 га, за адресою: місто Одеса, біля нерухомого майна по вул. Наливна, 15 у м. Одесі).

Виступила директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новікова Н.О., яка відкликала даний проєкт рішення на доопрацювання. Зауважень не надходило.

Виступили депутати Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А., Терновський А.Ю. з пропозицією перенести розгляд інших питання, що залишились не розглянутими, на наступне засідання, у зв’язку з необхідністю додаткового часу для їх опрацювання.
Голова комісії Страшний С.А. закрив засідання та запропонував провести наступне засідання комісії 14.03.2025 року.

Зауважень не надходило.
Голова комісії                                                                           Сергій СТРАШНИЙ
Т.в.о. секретаря комісії



                     Жанна МАНДРИЧЕНКО
